
令　和　７　年　度

収　支　予　算　書

公益財団法人　河川財団



(単位:千円)
R7年度予算 R6年度予算 増  減

(A) (B) (A)-(B)
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常損益の部

　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 6,789 6,720 68
　　　　特定資産運用益 611,518 598,950 12,567
　　　　(うち河川基金運用益) (592,743) (588,057) 4,686
　　　　事業収益 870,298 922,497 △ 52,198
　　　　受取協力金・補助金等 4,446 5,222 △ 776
　　　　雑収益等 9,811 15,300 △ 5,489

経　常　収　益　計 1,502,862 1,548,689 △ 45,827
　（２）経常費用

　　事業費 1,461,370 1,470,849 △ 9,479
　　管理費 36,377 36,642 △ 265

経　常　費　用　計 1,497,747 1,507,491 △ 9,744
評価損益等調整前当期経常増減額 5,115 41,198 △ 36,083

評価損益等計 0 0
　　当期経常増減額 5,115 41,198 △ 36,083
２．経常外損益の部

　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　法人税、住民税及び事業税 381 11,837 △ 11,456

当期一般正味財産増減額 4,734 29,361 △ 24,627
一般正味財産期首残高 1,993,709 1,959,369 34,340
一般正味財産期末残高 1,998,443 1,988,730 9,713

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　特定資産受取利息 592,743 588,057 4,686
　　　　受取寄付金等 2,132 2,274 △ 142
　　　　一般正味財産への振替額 592,743 588,057 4,686

当期指定正味財産増減額 2,132 2,274 △ 142
指定正味財産期首残高 28,581,045 28,578,914 2,131
指定正味財産期末残高 28,583,177 28,581,187 1,989

Ⅲ　　正味財産期末残高 30,581,620 30,569,917 11,702

次年度の⼀般正味財産期⾸残⾼及び指定正味財産期⾸残⾼は、
当年度の決算⾒込のそれぞれの期末残⾼を使⽤している。

-２-

予算書
(⾃ 令和7年4⽉1⽇ ⾄ 令和8年3⽉31⽇)

備   考



（単位：千円）

公益目的事業会計

公益1 公益2 公益3 公益4 小計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常損益の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 6,789 6,789
特定資産運用益 448,106 43,775 90,000 0 581,880 0 29,637 611,518
(うち河川基金運用益) ( 448,106) ( 25,000) ( 90,000) ( 0) ( 563,106) ( 0) ( 29,637) ( 592,743)
事業収益 0 349,357 179,672 80,000 609,030 261,269 0 870,298
受取協力金・補助金等 4,446 0 0 0 4,446 0 0 4,446
雑収益等 8,967 676 37 94 9,774 30 7 9,811

経　常　収　益　計 461,519 393,808 269,709 80,094 1,205,130 261,299 36,433 1,502,862
（２）経常費用

　　事業費 473,908 408,854 288,150 97,813 1,268,724 192,646 1,461,370
　　管理費 36,377 36,377

経　常　費　用　計 473,908 408,854 288,150 97,813 1,268,724 192,646 36,377 1,497,747
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,389 △ 15,046 △ 18,440 △ 17,719 △ 63,594 68,653 56 5,115

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 12,389 △ 15,046 △ 18,440 △ 17,719 △ 63,594 68,653 56 5,115

２．経常外損益の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 68,653 △ 68,653 0 0
　　法人税､住民税及び事業税 0 381 381

当期一般正味財産増減額 5,059 0 △ 325 4,734

一般正味財産期首残高 1,993,709
一般正味財産期末残高 1,998,443

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　特定資産受取利息 592,743
　　　　受取寄付金等 2,132
　　　　一般正味財産への振替額 592,743

当期指定正味財産増減額 2,132

指定正味財産期首残高 28,581,045
指定正味財産期末残高 28,583,177

Ⅲ　　正味財産期末残高 30,581,620

-３-

R7年度予算書(会計別内訳)
(自　令和7年4月1日　至　令和8年3月31日)
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